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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E ARSIMIT, RINISE DHE SPORTEVE
SEKTORI I ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, RINISE DHE SPORTEVE

Nr.37374  Prot. Lezhs, mé 2 5. 47 2026

PROJEKT-VENDIM
PER
PER MIRATIMIN E AKORDIMIT TE FONDIT
PiR SHPERBLIMIN E SPORTISTIT KAMPION KOMBETAR

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", neni 25, pika 4 dhe Vendimit
0r.393 dt.18.07.2022 "Pér Miratimin e Rregullores "Pér Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe Kompetencat
e Administratés s& Bashkisé Lezhé " neni 51, pika 3, VKM me Nr.789 daté 15.12.2021 "Pér kriteret, ményren
e shpérblimit dhe trajtimin e sportistéve, q& pérfitojné statusin e nivelit t& larté dhe trajneréve t€ tyre " pika 16,
Kryetari i Bashkisé Lezhé,

PROPOZON:

L Dhénien e shpérblimit né masén 100,000 leké pér sportistin Kampion Kombgtar

Griseld Kodra pér peshén 130 kg Greko — Roman (stil i lir&), n& disiplinén e mundjes.

1L Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr. i'rﬁ.ﬂ Prot. Lezhg, mé D 5 . 93 2026
{

RELACION

PER MIRATIMIN E AKORDIMIT TE FONDIT
PER SHPERBLIMIN E SPORTISTIT KAMPION KOMBETAR

KESHILLIT BASHKIAK LEZHE

Bazuar né VKM Nr.789 daté 15.12.2021 “Pér kriteret, ményrén e shpérblimit dhe trajtimin e
sportistéve, q& pérfitojné statusin e nivelit t& larté dhe trajneréve t& tyre” pika 16 “Pér shpérblimin
financiar dhe trajtimin e sportistit t& nivelit t& lart&, pér sportet individuale, apo t& ekipit sportiv,
pér sportet kolektive, q& kané marré vendin e paré né kampionatin kombétar, organizata sportive
pérkatése, qé ushtron veprimtaring né territorin e njésis€ s&€ vetéqeverisjes vendore, paraget
kérkesén prané saj. T€ drejtén pér t€ paraqitur kérkesé e ka edhe sportisti apo trajneri i tij. Kérkesa
shogérohet me rezultatin pérfundimtar t& federatés shqiptare t& atij sporti, referuar kampionatit
kombétar, né t& cilin sportisti apo ekipi sportiv ka marré vendin e paré. Njésia e vetégeverisjes
vendore verifikon pérmbushjen e kritereve pas marrjes sé kérkesés. Fondet alokohen pér
organizatén sportive t& sportistit/ekipit sportiv dhe trajnerit & tij, pér llogari t& kétyre t€ fundit.”

Duke ndjekur ecuriné e rezultatet e sporteve elitare pérfag&suese t& Bashkisé Lezhé me emrin dhe
logon “Besélidhja” né disiplina t& ndryshme, kemi veguar sportistin kampion t&€ kampionatit
individual né Mundje, i cili &shté shpallur kampion individual n& kategoring e tij:

1- Griseld Kodra kampion individual disiplina MUNDJE — 130 kg né stilin Greko — Roman stil 1
lirg.

Specialistet e sportit né drejtoriné e ARS kan& ndjekur ecuring e kétij sportisti né garat q& ai ka
zhvilluar me ekipin e tij pérfagésues sipas kalendarit vjetor t& federates respektive, ku ka treguar
nivel & larté sportiv. Sportisti Griseld Kodra &shté model g& ndjek rregullisht seancat stérvitore
dhe ka treguar korrektési né pérgatitjet dhe pjesémarrjen né t€ gjitha garat e zhvilluara né
kategorité respektive. Eshté sportist q& trajtohet nga Bashkia Lezh& si kampion me trajtim

ushgimor gjaté gjithé vitit, dhe &shté ambasador i Lezhés né aktivitete dhe turne Kombétare.

KRYETARI///
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Bashkia Lezh& Kodi Postar; 4501, Lezhg, e-mail krvetari@lezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
Protokolli
Kartelé shogéruese e praktikés
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Shénim i Kryetarit
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Firmé ‘ N
1V, Marré né dorézim nga Drejtori Drejtorisé pérkatése , Daté >
V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés , Daté / 12026
Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé:

Firmé
V1. Marré né dorézim nga Pérgjegiési i Seldorit pérkatés , Datg / 12026
VIL.Pér t/a trajtuar nga Specialisti i Seldorit pérkatés _, Datg / 12026
Shénim i Pérgjegjésit t& Sektorit:
Firmé
VIIL. Marré né dorézim nga Specialisti 1 Sektorit pérkatés , Datg / 12026
Firmé |
IX. Dorézim i Eprorit porosités, Daté / /2026
X. Shénim

Bashkia Lezhé Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Wab:www.lezha.goir.al




Shogata Kombétare
Shumésporte
Lexhé

SHOQATA KOMBETARE SHUMESPORTE LEZHE

Nr. Prot. & Lezheé, me 41 / 0.3 /2026

KERKESE
Drejtuar: Bashkiss Lezhg, Drejtoris€ Arsimit Rinisé dhe Sporteve

Lenda:Kérkesé pér shpérblim pér sportistin Griseld Kodra dhe trajnerin Altin
Shtjefni t& ekipit t&€ mundjes “Besélidhja”

Shogata Kombétare Shumésporte Lezhé, né zbatim t& Marréveshjes sé Bashk&punimit Nr.
184, dat& 07.02.2025, t& lidhur me Bashking Lezh& p&r mbéshtetjen e ekipeve sportive t&
shogatés, paraget prané jush kétg kérkesé pér vlergsimin dhe shpérblimin e sportistit t&
ekipit t& mundjes “Besélidhja”, z. Griseld Kodra, dhe trajnerit t€ tij, z. Altin Shtjefni.

Speortisti Griseld Kodsa ka arritur njé rezultat t&€ lart& duke u shpallur Kampion Kombétar,
pas fitimit t& vendit t& paré né Kampionatin Kombétar pér t& rritur né stilin Greko-Roman
(stili 1 1ir&), t&€ zhvilluar n& Tirang, mé dat& 28.09.2025.

N& mbéshtetje t& dispozitave t& Ligjit Nr. 79/2017 “Pér Sportin”, né lidhje me shpérblimin
e sportistéve q& shpallen kampioné né aktivitete kombétare, kérkojmé miratimin e
shpérblimeve si mé poshté:

1. Akordimin e shpérblimit financiar né vlergn 100.000 (njéqind mij&) leké pér
sportistin Griseld Kodra, pér titullin Kampion Kombétar.

2. Akordimin e shpérblimit pér trajnerin Altin Shtjefni, n& masén 40% t& shumés s&
shpérblimit t& sportistit, sipas parashikimeve t&€ po ké&ty ligi.

Duke vlerésuar mbéshtetjen ¢ vazhdueshme t& Bashkisé Lezh& né€ zhvillimin e sportit,
mbetemi né pritje t& miratimit dhe mbé&shtetjes suaj pér realizimin e ké&saj kérkese.

Bashkélidhur:
« Fotokopja e noterizaar e diplom#s s¢ vendit t& paré & fituar nga sportisti Griseld
Kodra. . d
Me respekt,
Shogata Kombetare Shumesporte Lezhe
President
Sokol Ndoka
E deleguar
Gentiana Nicaj
i-‘ ( f(‘; ‘j‘ 7

Adresa: Lagja”Gurra”,Pallati 150,Ap 12. Lezhe,Shqiperi
tel: +355692400505 email: shogatashumesportelezhe@yahoo.com
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DEGA VENDORE SHKODER L /
/

NOTER ADMIRA R. BORI(;I
VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

DATE 07/10/2025 5
NR REP 722

Sot, mé daté& 07/10/2025, para meje Noteres ADMIRA R. BORICI, Anétare né Dhomén Kombétare
1& Noteris€, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén QEMAL STAFA, BULEVARDI ZOGU 1
PARE, NR.2/102-N21, u paraqit personalisht:

KERKUESI:

Ridvan Kodra, atésia Brahim, amésia Remzije, shtetas Shqgiptar, lindur né Bushat, Shkodér dhe
banues né VAU-DEJES, me adresé Mucejanve 03380133; Nd. 19; H. 1; Bushat; Bushat; 4021; Vau-
Dejés, lindur mé 28/07/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035643023 dhe nr.

personal G60702069T, i cili kerkoi vertetimin me origjinalin te .,

. Diplome Fitues i Vendit te Pare ,Kampionati Kombetar per te Rritur FS-GR-WW Dokumenti
" Origjinal, date 28/09/2025 18shuar nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit né Shqiperi né emér t&
GRISELD KODRA "BESELIDHJA™.

Uné Noterja, pasi i béra t& qarté personit t& mésipémm, pérgjegjésiné penale né rast paraqgitje t&
dokumenti t& rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me fotokopjen e
paragitur, mbi t& cilat mé rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja t€ tjera t&
dyshimta.

Si rjedhim, né bazé t& nenit 62, shkronja “1”, nenit 129 ¢ ligjit nr. 110/2018 “Pér Noterin€”;
Vértetoj se fotokopja e dokumentit t& paraqitur nga kérkuesi para meje Noteres, &shté e njéjté me
dokumentin origjinal.

N& zbatim 8 ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do & ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& kérkuesit t& kétij dokumenti, né
ményré t& drejté dhe t€ ligjshme.

NOTERE

PULLE TARIFE
! ADMIRA R. BORICI

Fq.1
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